
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 

EDITAL Nº 01/2020 – PORTO ALEGRE  

 

A PROCURADORA DE JUSTIÇA da 24ª Procuradoria de Justiça Cível – 8ª Câmara Cível, 
Synara Jacques Buttelli Göelzer, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do 
Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à 24ª Procuradoria de Justiça Cível - 8ª 
Câmara Cível, com Atuação Especializada em Infância e Juventude, Família e Sucessões, 
conforme listagem abaixo: 

 
RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL  

 

Classificação Nome do Candidato 
Nº 

Inscrição 

1 Giovanna Nejar 10 

2 Maria Eduarda Pereira Xavier 04 

3 Lucas Vicente 31 

4 Luiza Tramontini Benites 06 

5 Luísa Both 19 

6 Leonardo Vieira de Almeida 08 

7 Mariana Severo 25 

8 Bárbara Santana 33 

9 Shaine Araújo 17 

10 Luísa Aranalde 18 

11 Ana Paula de Souza Bortolini 03 

12 Mayara Godoy 40 

13 Nathalia de Castro e Souza 43 

14 Roberta dos Santos 34 

15 Marllos Miguell A. E. Lopes 44 

16 Maria Eduarda Bianchini 26 

17 Júlia Mirelle Gomes Athayde 22 

18 Rodrigo Favarim 37 

19 Francine Oliveira 21 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

20 Samara de Sena Souza Vêga 07 

21 Eneide Padilha Ferreira 20 

22 Mariane Aguirre Chaves 36 

23 Syndiel Franco 38 

24 Laura Sippert 30 

25 Isabella Biachi L. da Rosa 02 

26 Pedro Antônio Fiori 15 

27 Luis Fernando Rolim Ramires 27 

28 Júlia Wolff 24 

29 Vinicius Muniz Braga 16 

30 Ellen Luísa Gama 13 

31 Renata Garcia 39 

32 Natielle Oliveira 29 

33 Brisa Davi 42 

34 Charles Reis 32 

35 Thalissa Ferreira 28 

36 Vanessa Lemos 23 

37 Stefany Cardoso 41 

38 Elizandra Souza Freitas 12 

39 Roberta Vargas Gomes 06 

40 Leonardo Sanguineti Zembrzuski 09 

41 Eduarda Lautert 05 

 

Conforme o item 5.2.1.1 do Edital nº 01/2020, os candidatos inscritos sob os números 11, 14 e 
35, por não apresentarem o requisito de nota/conceito, estão eliminados do processo seletivo.  

 

 

Porto Alegre, 26 de outubro de 2020. 

 
Synara Jacques Buttelli Göelzer, 

Procuradora de Justiça, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PUBLICADO EM 28/10/2020 


